1 / 2

SUMÁRIO

DESCRIÇÃO Página

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 1

EXTRATO DO CONTRATO 2

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024.

Processo Administrativo n° 010201/2024. CONTRATANTE:

Câmara Municipal de Satubinha, inscrita no CNPJ n°

07.074.271/0001-30. CONTRATADA: J L RIBEIRO, inscrita

no CNPJ nº 33.706.561/0001-60, situada na Rua 7 de Setembro,

nº 19, Centro, CEP. 65.716-000, Paulo Ramos/MA, no valor

total de R$ 39.456,00 (trinta e nove mil, quatrocentos e

cinquenta e seis reais). FUNDAMENTO: Art. 75, inciso II, da

Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021. OBJETO: a

contratação de empresa para a prestação dos serviços de buffet

com o objetivo de atender a Câmara Municipal de Satubinha -

MA. VIGÊNCIA: 31 de dezembro do corrente ano.

RATIFICAÇÃO: 19 de janeiro de 2024. JOSUÉ SILVA

FRANKLIN, Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2024.

Processo Administrativo n° 030201/2024. CONTRATANTE:

Câmara Municipal de Satubinha, inscrita no CNPJ n°

07.074.271/0001-30. CONTRATADA: A A DA SILVA

FILHO LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.337.954/0001-09,

situada na Rua 28 de Julho, nº 170, Centro, CEP. 65700-0000,

Bacabal/MA, no valor total de R$ 14.460,00 (quatorze mil,

quatrocentos e sessenta reais). FUNDAMENTO: Art. 75,

inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021.

OBJETO: a contratação de empresa para a prestação dos

serviços de confecção de artigos e materiais de malharia com o

objetivo de atender a Câmara Municipal de Satubinha - MA.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro do corrente ano.

RATIFICAÇÃO: 19 de janeiro de 2024. JOSUÉ SILVA

FRANKLIN, Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024.

Processo Administrativo n° 020201/2024. CONTRATANTE:

Câmara Municipal de Satubinha, inscrita no CNPJ n°

07.074.271/0001-30. CONTRATADA: R N CARVALHO

AZEVEDO LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.889.195/0001-84,

situada na Estrada do Povoado Bom Tempo, s/n, Bairro Bom

Tempo, CEP. 65709-000, Satubinha - MA, no valor total de R$

59.840,00 (cinquenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais).

FUNDAMENTO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133,

de 01 de abril de 2021. OBJETO: a contratação de empresa para

o fornecimento de combustível diesel s10 com o objetivo de

atender a Câmara Municipal de Satubinha - MA. VIGÊNCIA:

da assinatura do contrato até 31 de dezembro do corrente ano.

RATIFICAÇÃO: 22 de janeiro de 2024. JOSUÉ SILVA

FRANKLIN, Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2024.

Processo Administrativo n° 010301/2024. CONTRATANTE:

Câmara Municipal de Satubinha, inscrita no CNPJ n°

01.620.056/0001-01. CONTRATADA: L. MELO DOS

SANTOS, inscrita no CNPJ nº 86.988.888/0001-38, situada na

Avenida Roseana Sarney, nº 97A, Bairro Vila Rocha, Centro,

CEP. 65715-0000, Lago da Pedra/MA, no valor total de R$

39.865,00 (trinta e nove mil, oitocentos e sessenta e cinco

reais). FUNDAMENTO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº

14.133, de 01 de abril de 2021. OBJETO: a contratação de

empresa para a prestação dos serviços de confecção de artigos e

materiais gráficos em geral com o objetivo de atender a Câmara

Municipal de Satubinha - MA. VIGÊNCIA: 31 de dezembro do

corrente ano. RATIFICAÇÃO: 22 de janeiro de 2024. JOSUÉ

SILVA FRANKLIN, Presidente da Câmara Municipal.

-
Satubinha, Terça-Feira, 23 de Janeiro de 2024                                             Exercício: 2024

Nº : 016

CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA

https://www.cmsatubinha.ma.gov.br/diario/aviso-de-dispensa-de-licitacao-016

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 01020101/2024,

decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024 e de

acordo com o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

010201/2024. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE

SATUBINHA e a empresa J L RIBEIRO. Objeto: contratação

de empresa para a prestação dos serviços de buffet com o

objetivo de atender a Câmara Municipal de Satubinha - MA.

Data da Assinatura: 19 de janeiro de 2024. Valor: R$

39.456,00 (trinta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e seis

reais). Do Pagamento: será realizado após apresentação da nota

fiscal, a fim de que seja efetuado o pagamento. Dotação

Orçamentária: 0101 Câmara Municipal de Satubinha; 01 122

0001 2.001 - Manutenção e Funcionamento das Atividades

Administrativas; 3.3.90.39.00 – Outros Ser. De terc. Pessoas

jurídica. JOSUÉ SILVA FRANKLIN. Presidente da Câmara

Municipal.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 03020101/2024,

decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2024 e de

acordo com o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

030201/2024. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE

SATUBINHA e a empresa A A DA SILVA FILHO LTDA.

Objeto: contratação de empresa para a prestação dos serviços

de confecção de artigos e materiais de malharia com o objetivo

de atender a Câmara Municipal de Satubinha - MA. Data da

Assinatura: 19 de janeiro de 2024. Valor: R$ 14.460,00

(quatorze mil, quatrocentos e sessenta reais). Do Pagamento:

será realizado após apresentação da nota fiscal, a fim de que seja

efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 0101 Câmara

Municipal de Satubinha; 01 122 0001 2.001 - Manutenção e

Funcionamento das Atividades Administrativas; 3.3.90.39.00 –

Outros Ser. De terc. Pessoas jurídica. JOSUÉ SILVA

FRANKLIN. Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 02020101/2024,

decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024 e de

acordo com o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

020201/2024. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE

SATUBINHA e a empresa R N CARVALHO AZEVEDO

LTDA. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento

de combustível diesel s10 com o objetivo de atender a Câmara

Municipal de Satubinha - MA. Data da Assinatura: 22 de

janeiro de 2024. Valor: R$ 59.840,00 (cinquenta e nove mil,

oitocentos e quarenta reais). Do Pagamento: será realizado após

apresentação da nota fiscal, a fim de que seja efetuado o

pagamento. Dotação Orçamentária: 0101 Câmara Municipal

de Satubinha; 01 122 0001 2.001 - Manutenção e

Funcionamento das Atividades Administrativas; 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo. JOSUÉ SILVA FRANKLIN.

Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 01030104/2024,

decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2024 e de

acordo com o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

010301/2024. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE

SATUBINHA e a empresa L. MELO DOS SANTOS. Objeto:

contratação de empresa para a prestação dos serviços de

confecção de artigos e materiais gráficos em geral com o

objetivo de atender a Câmara Municipal de Satubinha - MA.

Data da Assinatura: 22 de janeiro de 2024. Valor: R$

39.865,00 (trinta e nove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).

Do Pagamento: será realizado após apresentação da nota fiscal,

a fim de que seja efetuado o pagamento. Dotação

Orçamentária: 0101 Câmara Municipal de Satubinha; 01 122

0001 2.001 - Manutenção e Funcionamento das Atividades

Administrativas; 3.3.90.39.00 – Outros Ser. De terc. Pessoas

jurídica. JOSUÉ SILVA FRANKLIN. Presidente da Câmara

Municipal.

2 / 2

-
Satubinha, Terça-Feira, 23 de Janeiro de 2024                                             Exercício: 2024

Nº : 016

CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA

https://www.cmsatubinha.ma.gov.br/diario/aviso-de-dispensa-de-licitacao-016